

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Expresado en bolívares)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES	3.620.685.755	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	6.580.102.835
Efectivo	1.649.073.174	Depósitos a la vista	6.185.202.342
Banco Central de Venezuela	1.718.499.381	Cuentas corrientes no remuneradas	3.007.185.525
Bancos y otras instituciones financieras del país	1.996.095	Cuentas corrientes remuneradas	652.962.037
Bancos y corresponsales del exterior	251.117.105	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y certificados a la vista	644.544.000
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	1.880.510.780
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	384.913.681	Otras obligaciones a la vista	62.960.383
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	100.000.000	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Depósitos de ahorro	319.016.372
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	402.752	Depósitos a plazo	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	226.758.271	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones de disponibilidad restringida	57.752.658	Captaciones del público restringidas	12.923.738
Inversiones en otros títulos valores	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CARTERA DE CRÉDITOS	4.840.527.638	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
Créditos vigentes	4.879.574.665	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0
Créditos reestructurados	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0
Créditos vencidos	152.944.876	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
Créditos en litigio	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(191.991.903)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	53.257.212	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	168.459	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	55.201.600	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	11.618.089
Comisiones por cobrar	254.605	Gastos por pagar por captaciones del público	11.618.089
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(2.367.452)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
BIENES REALIZABLES	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	928.902.584
BIENES DE USO	250.239.021	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTROS ACTIVOS	676.534.546	OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL DEL ACTIVO	9.826.157.853	TOTAL DEL PASIVO	7.520.623.508
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	120.517.936	GESTIÓN OPERATIVA	396.448.983
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	51.260.987	PATRIMONIO	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	2.592.168.883	TOTAL DEL PATRIMONIO	1.909.085.362
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	9.826.157.853
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	10.144.913.223	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	29,54%
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0
INVERSIONES CEDIDAS	0	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	1.951.835
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES	0		
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA	570.810.342		
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	26.743.573		
MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS	132.388.181		
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE	0		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIÓN	0	15.822.575	0	0	0	15.822.575
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACIÓN	1.449	25.492.702	0	298.737	905.152	26.698.040
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1.449	41.315.277	0	298.737	905.152	42.520.615

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2025 AL 31/08/2025
(Expresado en bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	716.220.756	Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0
Ingresos por disponibilidades	932	MARGEN FINANCIERO NETO	546.044.049
Ingresos por inversiones en títulos valores	3.622.588	Otros ingresos operativos	610.294.912
Ingresos por cartera de créditos	712.597.236	Otros gastos operativos	(27.676.609)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	1.128.662.352
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(701.159.226)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Gastos de personal	(352.084.861)
Otros ingresos financieros	0	Gastos generales y administrativos	(349.074.365)
GASTOS FINANCIEROS	(78.736.418)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	427.503.126
Gastos por captaciones del público	(56.350.274)	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos operativos varios	6.620.748
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(22.386.144)	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos operativos varios	(38.204.192)
Gastos por otras obligaciones	0	MARGEN OPERATIVO NETO	395.919.682
Gastos por oficina principal y sucursales	0	Ingresos extraordinarios	529.301
Otros gastos financieros	0	Gastos extraordinarios	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	637.484.338	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	396.448.983
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	2.115.711	Impuesto sobre la renta	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(93.556.000)	RESULTADO NETO	396.448.983
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(93.556.000)		


CARLOS A. CHOW QUAN
Presidente Ejecutivo


MAYKEL MARTINEZ G.
Vicepresidente de Gestión
Contable y Tributaria


RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoría

**Para cada meta,
una solución.**
**¡Regresa a clases
con todo!**
